
 

 

Anpassung der Daten im TI-Verzeichnisdienst 
Der TI-Verzeichnisdienst ist eine der zentralen Komponenten der KIM-Kommunikation. In diesem 
Verzeichnis werden alle KIM-Teilnehmer mit ihren jeweiligen Kontaktdaten, ihrem Fachgebiet und ihrem 
Suchnamen gespeichert.  
 
Im Rahmen der Registrierung werden Ihnen diese Daten im CGM KIM-Assist präsentiert, jedoch 
ausschließlich von Ihrem Kartenherausgeber eingetragen und gepflegt. Sollten Ihnen dort falsche oder 
unvollständige Daten angezeigt werden, so können Sie diese über den entsprechenden 
Kartenherausgeber anpassen lassen. 
 
Auf den nachfolgenden Seiten finden Sie die Kontaktdaten von Ihrem Kartenherausgeber unterteilt in 
SMC-B und eHBA. 
 

Ärzte 
In der nachfolgenden Tabelle finden Sie die Kontaktdaten Ihres Kartenherausgebers über den Sie Ihre 
Daten anpassen können. Sollte Ihr Kartenherausgeber nicht gelistet sein, wenden Sie sich bitte an die 
allgemeinen Kontaktdaten Ihrer Kassenärztliche Vereinigung (bezüglich SMC-B, 
https://www.kbv.de/html/432.php) oder Kammer (bezüglich eHBA, 
https://www.bundesaerztekammer.de/ueber-uns/landesaerztekammern/adressen/). 
 
 

SMC-B 
Kassenärztliche Vereinigung Kontaktdaten 
KV Baden-Württemberg Arztregister Freiburg (arztregister.freiburg@kvbawue.de ; 0761 

884-4010) 
Arztregister Karlsruhe (Arztregister.Karlsruhe@kvbawue.de ; 0721 
5961-1010) 
Arztregister Reutlingen (Arztregister.Reutlingen@kvbawue.de ; 
07121 917-2010 
Arztregister Stuttgart (Arztregister.Stuttgart@kvbawue.de ; 0711 
7875-3010) 

KV Bayerns Telefon: 089/57093-40040 
E-Mail: it-arztpraxis@kvb.de  

KV Brandenburg Telefon: 0331 - 982298 06 
Fax: 0331 - 2309 300 

TI-Kartenherausgeber 

https://www.kbv.de/html/432.php
https://www.bundesaerztekammer.de/ueber-uns/landesaerztekammern/adressen/
mailto:arztregister.freiburg@kvbawue.de
mailto:Arztregister.Karlsruhe@kvbawue.de
mailto:Arztregister.Reutlingen@kvbawue.de
mailto:Arztregister.Stuttgart@kvbawue.de
mailto:it-arztpraxis@kvb.de


 

E-Mail: online@kvbb.de  

KV Bremen Telefon: 0421 - 3404 555 

KV Hamburg Telefon: 040 - 22802 539 / 554 / 588  
E-Mail: online-services@kvhh.de  
https://www.kvhh.net/de/praxis/praxis-it-telematik/ti-
verzeichnisdienst.html  

KV Hessen Telefon: 069 - 24741 7200 (Rufnummer Arztregister & 
Psychotherapeutenregister 
E-Mail: internetdienste@kvhessen.de 

KV Mecklenburg-Vorpommern Telefon: 0385 - 7431 363 / 367 / 388 
E-Mail: Arztregister@kvmv.de 

KV Niedersachsen Reza Mazhari (Reza.Mazhari@kvn.de ; 0511 - 380 3555) 
Wilhelm Wilharm (Wilhelm.Wilharm@kvn.de ; 0511 - 380 3238) 

KV Nordrhein Köln: arztregister.koeln@kvno.de  
Düsseldorf: arztregister.duesseldorf@kvno.de  

KV Rheinland-Pfalz Telefon: 06131 - 326 4400 (Rufnummer Arztregister) 

KV Saarland Telefon: 0681 - 998370 (Servicedesk der KV Saarland) 
E-Mail: Ti@kvsaarland.de  

KV Sachsen Telefon: 0341 - 23493737 (Service Telefon für EDV-Support und 
Online-Dienste) 
E-Mail: edv-beratung@kvsachsen.de  

KV Sachsen-Anhalt Telefon: 0391 - 627 7347 
E-Mail: Arztregister-Meldung@KVSA.de  

KV Schleswig-Holstein Telefon: 04551 - 883 888 (Telematik Hotline) 
E-Mail: portal@kvsh.de  

KV Thüringen E-Mail: arztregister@kvt.de  

KV Westfalen-Lippe Telefon: 0231 9432 4464 
E-Mail: ti-info@kvwl.de 
 

 
 

eHBA 
Kammer Kontaktdaten 

--- --- 
 

Alle Angaben ohne Gewähr; Irrtümer vorbehalten. 
 

Stand: 21.02.2021 
 

CompuGroup Medical Deutschland AG 
Maria Trost 21 
56070 Koblenz 
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T +49 (0) 261 8000-2323 
F +49 (0) 261 8000-2399 

cgm.com/ti-kim 


